
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.sanidad@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda Juan XXIII 17 - 6ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/E/20/SS/CO/A/0156
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de diverso equipamiento de la marca siemens en el
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Valor estimado del contrato 1.636.413,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.315.808,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.229.727,62 EUR.

Clasificación CPV
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

conforme al informe técnico

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfcb7711-c187-4c38-9ac8-52dc941d662e


Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 1.294.426,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.294.426,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.294.426,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.385.036,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al informe técnico
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 27/01/2021 al 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal
https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

c/ Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n.
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de la proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de la proposición

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria DR. Negrín

Dirección Postal

c/ Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 09/11/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 19:00
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación
del Estado (PLACE) está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Coste adquisición, licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2.1 Número de efectivos, exclusivamente de los responsables de la ejecución directa del contrato,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.2 Existencia de acuerdos de formación continua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dT5C7K%2BbQfOXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 209-510567
Fecha de publicación 27/10/2020

ID 0000006095741 |  2021-496687 | lun, 04 ene 2021 09:38:28:350 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121600351052527112198619758163254010736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dT5C7K%2BbQfOXQV0WE7lYPw%3D%3D

